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Vysvětlení zadávací dokumentace k žádosti dodavatele 

 
Státní veterinární správa jako zadavatel nadlimitní veřejné zakázky dle §§ 55 a 56 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
„Obnova počítačového vybavení pracovníků SVS ČR“ obdržel prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK (profilu zadavatele Státní veterinární správy - dále jen „profil zadavatele“) 
žádost dodavatele o vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace. Na základě výše uvedené 
skutečnosti a v souladu s bodem 11 výzvy k podání nabídek uveřejněné dne 18.5.2021, 
poskytuje zadavatel vysvětlení ohledně zadávací dokumentace v níže uvedeném znění, a to 
stejným způsobem, jakým Zadavatel uveřejnil zadávací dokumentaci, tj. na profilu zadavatele: 
https://zakazky.svscr.cz. 

 
Dotaz č. 1 
 
„Na naši žádost, abyste uvedli provozní odůvodnění, jakým způsobem ovlivní jaké potřeby 
koncového uživatele navýšení hmotnosti NTB typu 2 o 90 jste neodpověděli, resp. Vaše 
odpověď má nulovou obsahovou náplň ve vztahu k položené otázce, neboť pouze odkazuje 
na blíže nepopsaný interní dokument s odkazem na blíže nepopsané interní potřeby.  
Znovu tedy žádáme, abyste pregnantně definovali, z jakého důvodu nedokáže navýšení 
hmotnosti NTB typu 2 o 90 g uspokojit jaké Vaše interní potřeby.  
Pokud i nadále bude Vaše argumentace směřovat k Vašemu internímu dokumentu „Standard 
pro nákup ICT komodit pro rok 2021“, poté žádáme o:  
a) zveřejnění tohoto dokumentu,  
b) sdělení, zda pro jeho vytvoření proběhla tržní konzultace, a pokud ano, poté i o  
c) zveřejnění obsahové náplně (zadávací dokumentace) dané tržní konzultace.“  
 
 
 

 

 

 

 

 

https://zakazky.svscr.cz/
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Odpověď:  
 
Zadavatel se domnívá, že na podstatu dotazu uchazeče odpověděl v plném rozsahu a 
doplňující otázky již nejsou relevantní k technické specifikaci ZD. Dokument „Standard pro 
nákup ICT komodit pro rok 2021“ je veřejně dostupný na stránkách MF ČR a nemá charakter 
interního dokumentu Zadavatele. 
 
Dotaz č. 2 
 
„Na naši žádost, abyste uvedli provozní odůvodnění, jakým způsobem ovlivní jaké potřeby 
koncového uživatele ponížení o 24 GB z možného doplnění operační paměti, resp. k jakým 
účelům využije koncový uživatel daných 24 GB operační paměti nad rámec našeho návrhu u 
NTB typu 2 jste neodpověděli, resp. Vaše odpověď má nulovou obsahovou náplň ve vztahu k 
položené otázce, neboť pouze odkazuje na blíže nepopsaný interní dokument s odkazem na 
blíže nepopsané interní potřeby.  
Znovu tedy žádáme, abyste pregnantně definovali, z jakého důvodu nedokáže ponížení o 24 
GB z možného doplnění operační paměti uspokojit jaké Vaše interní potřeby, resp. k jakému 
internímu účelu využije koncový uživatel daných 24 GB z možného doplnění operační paměti 
nad rámec našeho návrhu (rozšíření na 40 GB operační paměti).  
Pokud i nadále bude Vaše argumentace směřovat k Vašemu internímu dokumentu „Standard 
pro nákup ICT komodit pro rok 2021“, poté žádáme o:  
a) zveřejnění tohoto dokumentu,  
b) sdělení, zda pro jeho vytvoření proběhla tržní konzultace, a pokud ano, poté i o  
c) zveřejnění obsahové náplně (zadávací dokumentace) dané tržní konzultace.“  
 
Odpověď:  
 
Zadavatel se domnívá, že na podstatu dotazu na uchazeče odpověděl v plném rozsahu a 
doplňující otázky již nejsou relevantní k technické specifikaci ZD. Dokument „Standard pro 
nákup ICT komodit pro rok 2021“ je veřejně dostupný na stránkách MF ČR a nemá charakter 
interního dokumentu Zadavatele.  
 
Dotaz č. 3 
 
„I přes to, že jsme Vás informovali, že výrobce/distributor nedisponuje skladovou zásobou 
požadovaných konfigurací NTB, resp. že se ad-hoc vyrábí na míru požadovaných potřeb 
zadavatele, jste prohlásili, že se nedomníváte, že poptávaný počet není takový, aby nemohl 
být na skladě, popř. se nemohl včas objednat. Takové prohlášení otevřeně zvýhodňuje takové 
výrobce/distributory, kteří disponují sériovou výrobou produktů, které přesně vyhovují 
poptávané konfiguraci, a zároveň diskriminuje ty výrobce/distributory, kteří uspokojení daných 
potřeb řeší výše popsanou ad-hoc výrobou. Žádáme, abyste buď prodloužili dobu dodání tak, 
aby nezvýhodňovala/nediskriminovala vybraný okruh výrobců/distributorů, nebo patřičně 
zdůvodnili závažnost Vámi definované akutní potřeby nákupu (do 5 pracovních dnů).“  
 
Odpověď:  
 
Zadavatel v ZD uvedl harmonogram dodávek tak, aby pokryl akutní (havarijní) i dlouhodobou 
potřebu chybějících zařízení pro své pracovníky. Zadavatel se i s přihlédnutím k aktuální 
situaci resp. trendům na trhu nedomnívá, že by harmonogram dodávek nebylo možné splnit 
s využitím skladových zásob, resp. vzhledem ke lhůtám stanovených zákonem pro tento typ 
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VŘ řešit harmonogram dodávky např. včasnou objednávkou u výrobce/distributora od 
vyhlášení VŘ je lhůta pro dodání dostatečná. Zadavatel, nebude požadovaný harmonogram 
dodávek měnit. 
 

S pozdravem 

Ing. Pavel Jahoda 
ředitel odboru ekonomického 

podepsáno elektronicky 
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